LEI N.º 882/2002

“DÁ À ATUAL RUA A DO BAIRRO SÃO JOÃO A DENOMINAÇÃO DE RUA GABRIEL ANTÔNIO DELFINO”

O povo do Município de Moema(MG), por seus representantes aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se GABRIEL ANTÔNIO DELFINO a atual Rua “A” do Bairro São João, nesta cidade de Moema/MG.

Artigo 2º - O Executivo providenciará a colocação de placas, bem como, a devida comunicação à Empresa de Correios e Telégrafos, CEMIG, SAAE, TELEMIG e CTBC.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema(MG), 26 de dezembro de 2002

José Geraldo Andalécio Costa

Prefeito Municipal